



## **Indstilling vedr. komprimering af Elitedivision indendørs med virkning fra indendørssæsonen 2024-2025**

### **Hvorfor komprimering af Elitedivision inde**

Efter grundig dialog med elitedivisionsklubberne: KB, HRT, B.93, GTK og HIK stiller Dansk Tennis Forbund et skriftligt ønske om komprimering af Elitedivisionen i indendørssæsonen med virkning fra efteråret 2024.

Dansk Tennis Forbund målsætning med en komprimering af Elitedivision inde er, at turneringen bliver endnu stærkere og repræsenteret af højst muligt spillerniveau, i så mange af runderne og i så mange kampe som muligt. En komprimering vil øge fokus i en kortere og meget mere intens periode, hvilket vil være med til at gøre turneringen mere synlig, attraktiv og interessant ude i klubberne for spillerne, for publikum, medier og sponsorer.

Forbundet er af den opfattelse, at effekten af en komprimering vil være et højere spillerniveau igennem hele holdturneringens bedste række; Elitedivision. Det er desuden Dansk Tennis Forbunds opfattelse, at en komprimering vil give elitedivisionsklubberne bedre mulighed for at samle og holde deres bedste spillere hjemme i størstedelen af turneringen. En komprimering vil ikke på samme måde som nu, kolliderer med international turneringsplanlægning og collegetennis.

### **Baggrund for komprimering**

En andel af spillerne i elitedivision er prof - eller collegespillere. Denne gruppe har vanskeligt ved at prioritere holdkampe i vinterhalvåret i sit nuværende format som strækker sig over 6 måneder, når de satser på en international karriere, eller spiller collegetennis. En komprimering vil lette turneringsplanlægningen for proff-spillerne så de i højere grad end nu har mulighed for at deltage i Elitedivision. For gruppen af collegespillere vil Elitedivision liggende i slutningen af året, give langt flere mulighed for at prioritere og deltage i turneringen, da de er hjemme på ferie.

I sin nuværende form bliver turneringen let udvandet da den strækker sig over en meget lang periode. Det er vanskeligt at holde kadence hos klubberne og derved også hos medlemmerne, og det kan være vanskeligt at holde spændingen og interessen for at følge med i turneringen over så lang en periode.

Ved at komprimere Elitedivision så turneringen ligger i slutningen af kalenderåret, vil det øge sandsynligheden for deltagelse af langt flere af de bedste spillere. Proff-spillere går i slutningen af året ind i off-season og vil derfor være hjemme i klubberne hvor de træner. Collegespillerne har juleferie og har herved også mulighed for at prioritere turneringen.

Forbundets anbefaling er derfor at placere Elitedivisionen inde i slutningen af kalenderåret med medaljespil i starten/ midten af december måned. Herved imødekommer turneringen, at det er off-



season for de professionelle og ferietid for collegespillerne. At turneringen gøres kortere sikre større og mere komprimerede fokus, og herved holdes spændingen gennem hele turneringen.

Forbundet har i dialogen med elitedivisionsklubberne noteret at hverdagskampe i grundspillet vægtes meget positivt, og der er et ønske om, at der også i en komprimeret indendørssæson spilles hverdagskampe inspireret af udendørssæsonen. På samme vis er stemningen positiv for flere holdkampe i weekender – så der både spilles lørdag og søndag. Hvis det er muligt at flere hold kan spille samtidigt på samme dag, vægtes dette også positivt. Forbundet indstiller til at imødekomme disse punkter i den udstrækning det er muligt.

## Overvejelser

Formodede fordele ved komprimering:

- Det skaber i højere grad en mulighed for at få flere af de bedste danske spillere til at spille med i turneringen.
- Elitedivisionsklubberne har mindre pres på banebooking gennem hele sæsonen – men mere i en kortere periode.
- Spændingen i turneringen er sandsynligvis lettere at holde gående ved komprimering, da der er kort tid mellem kampene.
- De bedste spillere har i perioden i højere grad mulighed for at træne sammen, og de er i perioden sandsynligvis langt mere synlige i deres klubber.
- De klubber, som hjemtager udenlandske spillere, får mulighed for at få glæde af dem mellem kampene, hvis de bliver i landet. Herved bliver de inspiration for andre medlemmer.
- De ”svagere” spillere i Elitedivision får frigivet weekender ved komprimering, som de så kan vælge at konvertere til individuel turneringsdeltagelse.
- Klubbernes medlemmer får i højere grad mulighed for på nær hold at opleve højeste tennishøjeste niveau.
- Vi får som forbund mulighed for at markedsføre en stærkere og herved mere attraktiv turnering overfor sponsorer, TV, klubber og publikum

Formodede ulemper ved komprimering:

- De ”svagere” spillere i Elitedivision får en kort indendørssæson med holdkampe.
- De bedste spillere kan blive oplevet som gæster i deres klubber, da de er meget lidt hjemme.
- Der kommer en spidsbelastning på Elitedivisionsklubberne baner i turneringsperioden
- Hvis flere klubber spiller på samme anlæg – vil der være færre hjemmekampe hvor medlemmerne kan opleve de bedste spillere.
- Flere hverdagskampe kan være en udfordring ved Vest-Øst holdkampe og kan generelt være svære at nå for nogle spillere



## Praksis

### Program for indendørssæsonen 2024

Dansk Tennis Forbund har ud fra ønsket om komprimering og ud fra vurdering af terminskalenderen udarbejdet følgende plan for holdkampterminer for Elitedivisionen indendørs 2024.

Oktober 2024		November 2024		December 2024	
T 1		F 1		S 1	
O 2		L 2	2. runde	M 2	49
T 3		S 3		T 3	
F 4		M 4	45	O 4	5. runde
L 5		T 5		T 5	
S 6		O 6	3. runde	F 6	
M 7	41	T 7		L 7	6. runde
T 8		F 8		S 8	7. runde
O 9		L 9	4. runde	M 9	50
T 10		S 10		T 10	
F 11		M 11	46	O 11	
L 12		T 12		T 12	
S 13		O 13		F 13	
M 14	42	T 14		L 14	Medaljespil
T 15		F 15		S 15	Medaljespil
O 16		L 16		M 16	51
T 17		S 17		T 17	
F 18		M 18	47	O 18	
L 19		T 19		T 19	
S 20		O 20		F 20	
M 21	43	T 21		L 21	
T 22		F 22		S 22	
O 23		L 23		M 23	52
T 24		S 24		T 24	Juleaften
F 25		M 25	48	O 25	Juledag
L 26		T 26		T 26	2. juledag
S 27		O 27		F 27	
M 28	44	T 28		L 28	
T 29	1. runde	F 29		S 29	
O 30		L 30		M 30	1
T 31				T 31	Nytårsaften

### Medaljespil

Der spilles semifinaler lørdag og finaler søndag. Der spilles ikke bronzekamp

Komprimeringen vil gælde både damer og herrer.

De øvrige divisioner og Ligaer vil fortsat blive afviklet gennem hele indendørssæsonen.

Det er Dansk Tennis Forbunds anbefaling, at komprimeringen af Elitedivisionen inde træder i kraft med virkning fra indendørssæsonen 2024-2025.



### Høring og evt. godkendelse

- 12. august 2024: Forslaget sendes til skriftlig høring hos elitedivisionsklubberne og 1. divisionsklubberne.
- Frist for indgivelse af høringssvar **søndag d. 25 august 2024**  
Angiv venligst om I er for eller i mod indstillingen om komprimering af Elitedivisionen indendørs pr. mail til: [mim@tennis.dk](mailto:mim@tennis.dk)
- Behandling og eventuel godkendelse i DTF's bestyrelse.